
Управление образования администрации 

Николаевского муниципального района 

 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  
средняя общеобразовательная школа № 5 
имени героя Советского Союза Георгия 

Евдокимовича Попова    
г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского 

края  
Сибирская ул., д. 165, г. Николаевск-на-Амуре,  

Хабаровский край, 682460  

Тел. (42135) 2-68-12  

E-mail: school5-nik@yandex.ru 

ОКПО 77266056, ОГРН 1052700057013, 

ИНН/КПП 2705020867/270501001 

 

 2 3 . 0 8 . 2 0 2 5 № 8 3 - о с н .     
 На   от  

 

  

 

 

О создании кадетского хора 

 

 В соответствии с перечнем поручений Президента Российской Федерации от 

25 августа 2021 года, приказом №-1808 ГС п.2 г-2 «По проведению на регулярной 

основе Всероссийских театральных, музыкальных, спортивных и технологических 

конкурсов для обучающихся по основным общеобразовательным программам», в 

целях исполнения пункта 4 Протокола заседания Совета Министерства просвещения 

Российский Федерации по вопросам создания и развития школьных хоров в 

образовательных организациях субъектов Российской Федерации от 24 марта 2022 

г. № 1, утвержденного 4 апреля 2022 г. за № СК-77/06-пр, с целью полноценного 

эстетического развития и воспитания учащихся средствами хорового искусства, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Создать школьный «Кадетский хор» 

2. Утвердить: 

2.1. Положение о создании «Кадетского хора» (далее – Положение); 

2.2. Программу Кадетского хора  в МБОУ СОШ№ 5. 

3.Назначить руководителем школьного Кадетского хора Мартынову Н.П.., педагога 

музыки; 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                         Карпец О.В. 
 


		2025-12-02T13:34:55+1000
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ГЕОРГИЯ ЕВДОКИМОВИЧА ПОПОВА Г. НИКОЛАЕВСКА-НА-АМУРЕ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ




